
 

 

 

AUTORIZZAZIONE ALL’AFFIDAMENTO 
RIF. PRATICA BS 223-19/DB 

CIG 7917221972 

 RDA N. 10181847 

  

Scelta del contraente: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO (art.63 

D. Lgs 50/2016) 

Oggetto: Servizio di trattamento a smaltimento dei rifiuti di cui ai CER 19 08 05 e 19 08 12 

Impegno di spesa: Euro 5.826.000,00 IVA esclusa 

RUP: Mauro Caramel 

Considerato che: 

 Veritas Spa ha necessità di inviare a trattamento i fanghi prodotti dal trattamento delle acque reflue 

urbane (CER 19 08 05) ed i fanghi prodotti dal trattamento biologico delle acque reflue industriali, 

diversi da quelli di cui al CER 19 08 11* (CER 19 08 12) dagli impianti del Gruppo presso impianti 

autorizzati per l’anno 2019; 

 SIFA s.c.p.a., a seguito delle necessità rappresentate dalla Stazione Appaltante, ha confermato, con 

note Prot. n. CF/cb/295/19 del 09/05/2019 e Prot. n. CF/cb/319/19 del 20/05/2019, la disponibilità a 

ricevere a trattamento (D13 e D15), presso la Piattaforma "23 ha" (con destinazione finale discarica 

"Vallone Moranzani") e per un volume massimo pari a 60.000 m3, i fanghi di cui ai CER 19 08 05 e 

CER 19 08 12. 

 con verbale del 21.05.2019 il CDA di Veritas ha deliberato di approvare la sottoscrizione di contratto 

tra Veritas S.p.A. e Sifa S.c.p.a. per lo smaltimento, previo trattamento in D13 e D15, presso la 

“Discarica Vallone Moranzani” di una quantità di 60.000 m3, pari a circa 48.000 tonnellate, di fanghi 

CER 19 08 05 e CER 19 08 12. 

Il Direttore Generale, in base a quanto disposto nel regolamento in materia di gestione degli appalti 

approvato dal CDA di Veritas, autorizza ad affidare il servizio in parola a:  

SIFA Soc. Cons. p. A. Via Torino, 114 30172 Mestre (VE) 

Venezia, 30 maggio 2019 

Documento predisposto da:    Davide Beltrame 

Approvato da:    Monica Tonet 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Dott. Andrea Razzini 


